
 

Sprawozdanie  

z realizacji programu współpracy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego     

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2012 roku 

 

 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 ze zm.) oraz 

Uchwały Nr   XII/101/2011   Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia                  

25 października 2011 r. w sprawie: uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012” organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku jest zobowiązany 

przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy               

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok poprzedni. 

Projekt programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na  2012 rok 

poddany został  w okresie od  dnia 31 sierpnia 2011 roku do dnia 20 września 2011 roku  

konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń  w siedzibie 

Starostwa .  Do  zaprezentowanego projektu programu nie wniesiono uwag oraz propozycji 

zmian.       

Roczny program współpracy na 2012 rok uchwalony został przez  Radę  Powiatu   

Czarnkowsko-Trzcianeckiego w dniu 25 października 2011 roku.        

Celem programu było  wyzwolenie  potencjału aktywności obywatelskiej oraz umacnianie 

poprzez wspólne działania lokalnych więzi, budowanie partnerstwa, a także wspieranie 

organizacji pozarządowych w realizacji ważnych  zadań społecznych.     

     Zgodnie z założeniami programu współpraca przybrała dwie formy: finansową        

i pozafinansową.   

Sfera finansowa  opierała się  przede wszystkim na  wspieraniu  realizacji zadań 

publicznych powiatu poprzez udzielanie dotacji. Zlecanie zadań odbywało się w drodze 

ogłaszanych otwartych  konkursów ofert.  

 



 

 

 

W 2012 roku Zarząd Powiatu ogłosił 2 otwarte konkursy ofert . 

Pierwszy konkurs ogłoszony został  12 stycznia 2012 r.  (Uchwala Nr 169/2012 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11.01.2012 r. ), ogłoszenie o konkursie zamieszczone zostało na 

stronie internetowej powiatu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Starostwa. 

W ogłoszeniu przedstawiono rodzaje zlecanych zadań publicznych oraz planowaną wysokość 

środków przeznaczonych na ich realizację: 

1.  z zakresu upowszechniania kultury fizycznej , sportu i turystyki -  78.000,00 zł 

2. z zakresu promocji i ochrony zdrowia    -    1.000,00 zł 

3. z zakresu porządku  i bezpieczeństwa oraz przeciwdziałania 

 patologiom społecznym      -    4.500,00 zł 

4. z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania   -    1.000,00 zł 

5. z zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji  -       500,00 zł 

6. z zakresu edukacji ekologicznej i zasad zrównoważonego  

 rozwoju        -   20.000,00 zł 

7. z zakresu pomocy społecznej oraz działania na rzecz integracji  

osób w wieku   emerytalnym, osób starszych , niepełnosprawnych -   15.000,00 zł 

 

Określono również warunki i terminy realizacji zadań, zasady przyznawania dotacji, terminy 

składania ofert oraz  tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert. Ustalono, że 

dotacja może zostać przyznana w wysokości do 85% kosztów realizacji projektu. 

Na ogłoszony konkurs wpłynęło 40 ofert. Po dokonanej przez Komisję Konkursową ocenie 

formalnej odrzucono 5 ofert (protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej w dniu 16 lutego 

2012 r.), następnie pozostałe 35 ofert  poddano ocenie merytorycznej (protokół z posiedzenia 

Komisji Konkursowej w dniu 17 lutego 2012 r.), i tak: 

 

1.  z zakresu upowszechniania kultury fizycznej , sportu i turystyki  

 ocenie poddano 17 ofert 

 3 oferty otrzymały ocenę negatywną 

 14 ofert – propozycja przyznania dotacji 

 

2. z zakresu promocji i ochrony zdrowia 

 1 oferta – pozytywna ocena, propozycja przyznania dotacji  

    



 

3. z zakresu porządku  i bezpieczeństwa oraz przeciwdziałania 

 patologiom społecznym  

 1 oferta – pozytywna ocena, propozycja przyznania dotacji 

 

4. z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania    

 brak ofert 

 

5. z zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji   

 oferta odrzucona po ocenie formalnej 

 

6. z zakresu edukacji ekologicznej i zasad zrównoważonego  rozwoju 

 ocenie poddano 5 ofert 

 2 oferty otrzymały ocenę negatywną 

 3 oferty – propozycja przyznania dotacji 

          

7. z zakresu pomocy społecznej oraz działania na rzecz integracji   

osób w wieku   emerytalnym, osób starszych , niepełnosprawnych  

 ocenie poddano 11 ofert 

 4 oferty otrzymały ocenę negatywną 

 7 ofert – propozycja przyznania dotacji 

 

Przed podjęciem  ostatecznej decyzji o przyznaniu dotacji Zarząd Powiatu zasięgał opinii 

Komisji Konkursowej oceniającej złożone oferty, powołanej Uchwałą  Nr 181/2012 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 9 lutego 2012 r., w skład której 

poza  przedstawicielami organu wykonawczego wchodzili również przedstawiciele 

organizacji pozarządowych.  

Komisja Konkursowa dokonała oceny złożonych ofert pod względem formalnym oraz 

merytorycznym. Ostatecznie  Zarząd Powiatu pozytywnie  zaopiniował i przyznał dotacje  

na ogólną kwotę – 119.000,00 zł  dla 22 organizacji na realizację 26 zadań. 

Po przyznanych dotacjach,  jedna z organizacji zrezygnowała z realizacji oferowanego 

zadania, był to Uczniowski Klub Sportowy przy Gimnazjum w Krzyżu Wlkp. który 

otrzymał dotację w wysokości 2.000,00 zł., jednak ze względów organizacyjnych oraz  

finansowych odstąpił  od  wykonania zadania  i dokonał zwrotu przyznanej dotacji. 

Ostatecznie  na realizację zadań ogłoszonych w pierwszym konkursie wykorzystano 

kwotę w wysokości 117.000,00 zł. 

 

Drugi otwarty  konkurs  ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego ogłoszony 

został na podstawie Uchwały Nr 186/2012 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 1 marca 2012 r. na zadanie z zakresu upowszechniania turystyki 



 

poprzez wspieranie inicjatyw promujących turystykę - kreowanie aktywnej turystyki 

poprzez kształtowanie przestrzeni turystycznej na terenach wiejskich w powiecie. 

Na wymienione powyżej zadanie wpłynęła 1 oferta, złożona przez  Stowarzyszenie 

Rozwoju Turystyki „Bukówka” w Kocieniu Wielkim.  Oferta ta otrzymała pozytywną 

ocenę formalną oraz merytoryczną. Komisja Konkursowa powołana Uchwałą                 

Nr 189/2012 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 20 marca 2012 r. 

zaproponowała przyznanie dotacji dla w/w Stowarzyszenia w kwocie 6.500,00 zł. 

Zarząd Powiatu zatwierdził  wybór oferty i udzielił wsparcia finansowego na 

realizację powyższego  zadania w kwocie 6.500,00 zł. 

Po zakończeniu realizacji zadań organizacje złożyły sprawozdania końcowe z wykorzystania 

przydzielonych środków, z których wynika, że przydzielone środki zostały wykorzystane       

w całości. W wielu przypadkach do sprawozdań dołączone zostały fotografie, szczegółowe 

relacje, artykuły z prasy ukazujące ogromne zainteresowanie społeczeństwa organizowanymi 

imprezami i prowadzoną działalnością. 

 

Ogółem na wsparcie realizacji zadań publicznych w powiecie przez organizacje 

pozarządowe w 2012 roku  zawartych zostało 27 umów , na które wydatkowano kwotę – 

123.000,00 zł. 

 

Zestawienie wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 1  do niniejszego sprawozdania. 

 

Współpraca pozafinansowa polegała, podobnie jak w latach poprzednich, w znacznym 

stopniu na: 

a) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działania                        

i współdziałania w celu ich zharmonizowania, 

b) konsultowaniu  programu współpracy,   

c) tworzeniu w miarę występujących  potrzeb wspólnych komisji  złożonych               

z przedstawicieli organizacji i Powiatu  (np. komisje konkursowe), 

d) współudział w organizowaniu konferencji i szkoleń (udostępnianie sali,  pomoc   

w przygotowywaniu materiałów,  udostępnianie artykułów biurowych), 

e) prowadzenie doradztwa i informacji związanych z funkcjonowaniem stowarzyszeń 

(współpraca prowadzona jest na bieżąco), 

f) pomoc w nawiązywaniu przez organizacje pozarządowe kontaktów  z innymi 

instytucjami w celu pozyskiwania środków zewnętrznych na działalność. 



 

 

Również  w celu  lepszego przepływu informacji  wszelkie bieżące informacje zamieszczane 

są na stronie  internetowej Powiatu. W Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 

„organizacje pozarządowe” zamieszczane są informacje o ogłaszanych konkursach dla 

organizacji,  rozstrzygnięciach, konsultacjach społecznych. Zainteresowane osoby mogą też 

zapoznać się z programem współpracy na dany rok oraz skorzystać z aktualnych druków 

oferty, sprawozdania, umowy. Na stronie tej zamieszczony jest również wykaz stowarzyszeń 

działających na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,  uzupełniany  o nowe 

stowarzyszenia, w miarę otrzymywanych informacji o rejestracji lub  zachodzących zmianach 

w działalności. 

 

W 2012 r. udzielono także wsparcia finansowego na działalność Ochotniczych Straży 

Pożarnych  w Powiecie.                

Z planowanej kwoty 10.000,00 zł  zrealizowano wydatki na kwotę – 9.911,93 zł. 

 

Zestawienie  wykorzystania środków finansowych  na działalność OSP stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego sprawozdania. 

 

Również na działalność członków Związku Represjonowanych Politycznie Żołnierzy 

Górników Zarząd Koła w Czarnkowie związaną z uczestnictwem  w uroczystościach 

organizowanych na terenie Powiatu przeznaczono kwotę 1.200, 00 zł.  (zakup wiązanek 

okolicznościowych, wieńców, artykułów mundurowych). 

 

 Realizacja programu współpracy  powiatu  z organizacjami pozarządowymi w 2012 

roku daje podstawę do oceny, że wdrożony w życie  program  przyczynił  się do zwiększenia 

aktywności społecznej organizacji i bardziej racjonalnego wykorzystania publicznych 

środków. Dzięki kontynuowanej od kilku lat współpracy z organizacjami i  finansowemu 

wspieraniu  realizowanych przez nie zadań publicznych budowane jest aktywne partnerstwo 

pomiędzy samorządem powiatowym a organizacjami. Zrealizowane zadania przyczyniły się 

do poprawy jakości życia mieszkańców w wielu obszarach społecznej aktywności, a także do 

pełniejszego zaspokojenia ich potrzeb. Natomiast organizacje poprzez  aktywność mogły 

promować  wśród mieszkańców powiatu  swoje osiągnięcia i dorobek. 

 

Czarnków, dnia 10 kwietnia 2013 r. 



 

Załącznik nr 1 do  sprawozdania 

 

 

 

 

Wykorzystanie dotacji na realizację zadań publicznych w 2012 r. (otwarty konkurs ofert - organizacje pozarządowe) 

 

Zadanie nr  1 – z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki  (78.500 zł  - 2.000 zł = 76.500 zł) 

 

Lp. Oferta Zadanie Klasyfikacja 

budżetowa  

                            

Przyznana dotacja  
1. 2. 3. 4. 5. 

1. Towarzystwo Sportowe MTB 
Team Środa Wlkp. 
(oferta  nr 19) 

 

Organizacja  Ogólnopolskiego  Maratonu MTB w Czarnkowie        
w ramach cyklu maratonów MTB Maraton CUP 2012 – Grand Prix 

Wielkopolski w Maratonach MTB 

926 92605 2360 2.000 

2. Stowarzyszenie L.Z.S. Kuźnica 
Żelichowska 
 (oferta nr 22) 
 

Popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację 
lokalnych i ponadlokalnych imprez sportowych i sportowo -
rekreacyjnych 

 1.000 

3. Powiatowe Zrzeszenie Ludowe 
Zespoły Sportowe w 
Czarnkowie  
(oferta nr 27) 
 

Współzawodnictwo Sportowo-Turystyczne Gmin Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego w ramach struktur LZS w roku 2012 
oraz udział zawodników w zawodach sportowych o zasięgu 
regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim. 

 26.000 

4. Rowerowa Sekcja Turystyczna 
w  Czarnkowie 
(oferta nr 5) 

Rowerowe Imprezy Turystyczno-Rekreacyjne  2.500 

5. UKS „Płomień" Wieleń  
(oferta nr 2) 
 

IX Ogólnopolski Maraton w Kolarstwie Górskim  
„Michałki 2012" 

 4.000 

6. Powiatowy    Szkolny    
Związek Sportowy w 
Czarnkowie 
(oferta nr 11) 

Organizacja i koordynacja zawodów i przedsięwzięć sportowych      
o zasięgu powiatowym i szczebla wyższego, dostępnych dla dzieci    
i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych powiatu 

 26.500 

7. UKS „Kajak" Trzcianka  
(oferta nr 38) 

Udział zawodników w imprezach i zawodach sportowych                  
o zasięgu regionalnym, wojewódzkim, ogólnokrajowym, 
międzynarodowym 

 3.500 



 

8. UKS przy Gimnazjum w 
Krzyżu Wlkp. 
(oferta nr 25) 
 
 

Cykl Turniejów Piłki Siatkowej „Siatkówka na miedzy”  Zwrot dotacji  w 

całości, w kwocie - 

2.000 

- rezygnacja z 
realizacji zadania 

9. Wieleńskie        
Stowarzyszenie Sportowe   im.   
Józefa   Nojiego w Wieleniu  
(oferta nr 14) 
 

XXX III Masowy Bieg im. Józefa Nojiego w Wieleniu  5.000 

10. Wenus Jędrzejewo 
(oferta nr 29) 

Udział w wojewódzkiej lidze młodziczek starszych                              
i wielkopolskiej  lidze minikoszykówki 
 

 1.000 

11. UKS „Orzeł” Gulcz 
 (oferta nr 6) 

VIII Nadnotecki Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych GULCZ CUP 2012 
 

 500 

12. UKS „Orzeł” Gulcz 
(oferta nr 7) 
 

Udział w XIX Regionalnym Turnieju Mini Piłki Nożnej – TKKF w Pile, 
XVII edycji ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Orange Cup im. 
Marka Wielgusa oraz XII ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej       
„Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” 

 500 

13. Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Wielkopolska, 
Hufiec  Trzcianka 
(oferta nr 35) 

XVII Zlot Turystyczny  2.000 

14. Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Wielkopolska, 
Hufiec  Trzcianka 
(oferta nr 36) 

XXI Rajd Pajęczyna  2.000 

                                                                                                   78.500  
                  -           2.000        

               Razem:           76.500 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Zadanie nr 2 – z zakresu promocji i ochrony zdrowia    (1.000 zł) 

 
1. 2. 3. 4. 5. 

1. Stowarzyszenie Krzyskie 
Towarzystwo „Amazonki” w 
Krzyżu Wlkp. 
(oferta nr 15) 
 

 

Profilaktyka chorób nowotworowych polegająca na zwiększeniu 
świadomości zdrowotnej mieszkańców Powiatu poprzez 
rozpowszechnianie wiedzy o czynnościach ryzyka tych chorób, 
kształtowanie nawyku samokontroli oraz badań profilaktycznych, a 
także innych działań prozdrowotnych w tym zakresie. 

851 85195 2360 1.000 

 

 

 

 

 

 
Zadanie nr 3 – z zakresu porządku i bezpieczeństwa oraz przeciwdziałania patologiom społecznym   (4.500 zł) 

 
1. 2. 3. 4. 5. 

1. Stowarzyszenie      „Bezpieczny 
Powiat” w Czarnkowie  
(oferta nr 30) 

 

Wspieranie działań informacyjno-edukacyjnych promujących 
zachowanie bezpieczne na drogach podczas imprez masowych, 
udzielanie pomocy przedmedycznej oraz przeciwdziałającej 
patologiom społecznym 
 

 

754 75495 2360 4.500 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

Zadanie nr 6 – z zakresu edukacji ekologicznej i zasad zrównoważonego rozwoju  ( 20.000 zł) 

 
1. 2. 3. 4. 5 

1. Polskie Towarzystwo Ochrony 
Przyrody „Salamandra”  w 
Poznaniu 
(oferta nr 23) 

 

Akcja edukacyjna „Jak pomagać ptakom” 900 90095 2360 3.000 

2. Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Wielkopolska, Hufiec 
Trzcianka 
(oferta nr 37) 

Powiatowy Obóz Edukacji Ekologicznej – VIII edycja  8.500 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Przybychowie 
(oferta nr 24) 

Prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą z terenu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego w zakresie edukacji i ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego 

 8.500 

 

                                                                                                                                                                                                                      Razem:                20.000 

 

 

Zadanie nr 7 – z zakresu pomocy społecznej oraz działania na rzecz integracji osób w wieku emerytalnym, osób starszych, niepełnosprawnych      

                                                                                                                         (15.000 zł) 

 
1. 2. 3. 4. 5 

1.  Polski Związek Niewidomych 
Zarząd Koła Czarnkowsko-
Trzcianecki 
(oferta nr 4) 

 

Integracja osób starszych i niepełnosprawnych 853 85395 2360 1.500 

2. Polski Komitet Pomocy 
Społecznej 
Zarząd Rejonowy  Czarnków  
(oferta nr 21) 

VIII Powiatowy piknik  integracyjno-sportowy 
 

 1.500 



 

3. Polski     Związek     Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Zarząd 
Rejonowy z siedziba w Trzciance 
(oferta nr 3) 
 

Wspieranie i tworzenie warunków dla rozwoju aktywności         i 
samodzielności osób starszych, niepełnosprawnych poprzez 
prowadzenie zajęć edukacyjnych, rehabilitacyjno-ruchowych    i 
pomocowych, podnoszenie jakości ich życia poprzez organizację imprez 
kulturalnych, rekreacyjnych i integracyjnych 
 

 6.000 

4. Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Psychicznie Chorych i 
Niepełnosprawnych Intelektualnie 
„EMPATIA” w Trzciance 
(oferta nr 26) 
 

Propagowanie postaw proekologicznych wśród osób niepełnosprawnych 
z Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – „Leśna przygoda” 

 3.000 

5. 
 

Polski Komitet Pomocy 
Społecznej Zarząd Miejski w 
Krzyżu Wlkp. 
(oferta nr 32) 

„Zdrowo i wesoło” – II edycja  1.000 

6. Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Serce Dziecka” w Lubaszu 
(oferta nr 9) 

Aktywnie i z uśmiechem dzielimy się radością z niepełnosprawnymi  1.000 

7. Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Serce Dziecka” w Lubaszu 
(oferta nr 8) 

III Razem łatwiej – powiatowe święto integracji z osobami 
niepełnosprawnymi 

 1.000 

                                                                                                                                                                                                                                        Razem                       15.000     

 

 

II konkurs: zadanie z zakresu turystyki  (6.500 zł) 

 

 
1. 2. 3. 4. 5. 

1. „Bukówka” Stowarzyszenie 
Rozwoju Turystyki w Kocieniu 
Wielkim 
(oferta nr 1) 

Kreowanie aktywnej turystyki poprzez kształtowanie przestrzeni 
turystycznej na terenach wiejskich w powiecie - „Wielkopolskie 
centrum nordic walking – z kwiatka na kwiatek - z funkcją 
edukacyjną i integracyjną” 

 

630 63095 2360 6.500 

 



 

                Załącznik nr 2 do sprawozdania 

 

 

OSP – wykorzystanie środków finansowych w 2012 r.       ( 10.000,00 zł) 
 

Klasyfikacja 

budżetowa 

kwota przeznaczenie 

754  75412  4210           1.589,00 Turniej wiedzy pożarniczej (nagrody) 

                              189,60 Turniej wiedzy pożarniczej (nagrody) 

              978,38 Konkursy o tematyce pożarniczej  (nagrody) 

              685,25 Organizacja konkursów  o tematyce pożarniczej (statuetki, kalendarze) 

           1.469,70 Konkursy o tematyce pożarniczej (puchary, nagrody) 

             

 

 

 

Plan              -  5.000,00 

Wykonanie   -  4.911,93 

Pozostało     -        88,07 

 

754  75412  4300           3.500,00 Powiatowy Dzień Strażaka  (występ zespołu muzycznego) 

           1.000,00 Powiatowy Dzień Strażaka (oprawa muzyczna – orkiestra dęta) 

              500,00 Powiatowy Dzień Strażaka (materiały promujące  bezpieczeństwo p.poż.) 

          

 Plan              -  5.000,00 

Wykonanie   -  5.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    


